
 

24129 Bergamo, via Salvecchio 19  tel. 035 2052 242  fax 035 243054  
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Repertorio n. 713/2015 
prot. n. 80750/VII/16      
del 15.12.2015 

 
OGGETTO: Nomina della Commissione per la selezione delle candidature pervenute per il 
conferimento di un incarico di collaborazione per attività giornalistica, di cui all’Avviso di Selezione 
del 23.11.2015 (prot. n. 77218/VII/16). 

IL RETTORE 
RICHIAMATI 

- il vigente Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a 
personale esterno all’Università di Bergamo, emanato con Decreto Rettorale prot. n. 
7739/I/003 del 14.04.2010; 

- il Decreto Rettorale Rep. n. 630/2015 prot. n. 76198/VII/16 del 17 novembre 2015 con il 
quale è stato autorizzato l’avvio della procedura di valutazione comparativa per il 
conferimento di un incarico di collaborazione di un giornalista professionista che assicuri 
un’adeguata diffusione ed il radicamento dell’Ateneo sul territorio, con esperienza 
professionale, conoscenza delle attività istituzionali, del contesto normativo dell’Università e 
della lingua inglese; 

 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 77218/VII/16 del 23 novembre 2015, pubblicato in data 
24.11.2015 con scadenza alle ore 12,00 del 11.12.2015; 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere con la selezione dei candidati che hanno 
inviato la domanda di partecipazione entro la scadenza prevista; 
VALUTATO di poter quindi procedere alla nomina della Commissione per la selezione, da 
svolgersi secondo le modalità e i termini previsti dal suddetto Avviso di selezione; 
 
       DECRETA 
 
di nominare la seguente Commissione per la selezione delle domande pervenute per 
l’assegnazione di un incarico di collaborazione di un giornalista professionista, di cui all’Avviso di 
Selezione Prot. n. 77218/VII/16 del 23.11.2015: 

- Prof. Franco Giudice, professore associato del Dipartimento di Scienze Umane e Sociali 
dell’Università degli Studi di Bergamo, Presidente; 

- Prof. Franco Brevini, professore associato del Dipartimento di Lettere, Filosofia, Comunicazione 
dell’Università degli Studi di Bergamo, membro; 

- Dott. Claudia Licini, Responsabile del Servizio Rettorato dell’Università degli Studi di 
Bergamo, segretario. 

 
2. di convocare la suddetta Commissione il giorno 22 dicembre 2015 nella sede di S. Agostino 

(stanza 7) dell’Università degli Studi di Bergamo alle ore 9:30 per la valutazione delle 
candidature pervenute e alle ore 10:30 per il colloquio con i candidati.   
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito informatico dell’Università nella sezione “Albo di 
Ateneo”, il documento è agli atti presso il Servizio Rettorato. 

 

        IL RETTORE  
         (Prof. Remo Morzenti Pellegrini) 
          F.to Remo Morzenti Pellegrini 


